
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 99 

DATA 

30-12-2015 

IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE 
INVENTARIO DEI BENI COMUNALI ALLA DITTA MERCURIO 
SERVIZI SRL. CODICE CIG: Z4B17ED261 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                                                                                                                                                                                                                  

Preso atto che ai sensi dell’art. 227 del T.U.E.L. il rendiconto della gestione comprende anche il 

conto del patrimonio, il quale può essere redatto con l’aggiornamento del patrimonio; 

 

Dato atto che l’inventario, costituisce un documento contabile di fondamentale importanza in 

quanto destinato a fornire, in qualsiasi momento la conoscenza per quantità, qualità valore della 

consistenza dei beni che costituiscono il patrimonio dell’Ente; 

 

Ricordato, inoltre, che ai sensi dell’art. 230, comma 7, del T.U.E.L. gli Enti Locali devono 

provvedere all’aggiornamento degli inventari; 

 

Preso atto che Questo Comune non è dotato di risorse umane sufficienti per espletare gli 

adempimenti connessi con l’aggiornamento degli inventari e di tutte le problematiche come sopra 

evidenziate; 

 

Ritenuto opportuno e necessario avvalersi pertanto di una società esterna che abbia nelle 

proprie funzioni anche quella di inventariazione dei beni comunali e che, in possesso delle 

necessarie professionalità, possa supportare questo Comune a compiere tutte le attività 

sopradescritte; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 è possibile ricorrere 

all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori ad € 

40.000,00= IVA esclusa, per altro in ragione delle dimensioni di questo Comune di modesta entità; 

 

Ritenuta l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra ed al fine di accelerare al 

massimo le procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della particolare procedura 

dell’affidamento diretto; 

 

Richiamato il regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi; 

 

Vista l’offerta pervenuta dalla ditta Mercurio Servizi , con sede a Fino Mornasco (CO) via Garibaldi 

n. 118, che su richiesta di questo Comune, si è resa disponibile per la redazione dell’inventario al 

costo di € 4.026,00 IVA compresa, di cui all’offerta depositata agli atti di questo Ufficio; 



 

Ritenuto pertanto, data la complessità della materia, di rivolgersi alla suddetta Ditta per la 

redazione dell’inventario, inclusa l’etichettatura dei beni mobili, ritenuta l’offerta meritevole di 

accettazione in quanto congrua e confacente alle esigenze di questo Ente; 

 

Visto: 
• l’art. 107 del Decreto legislativo n° 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di servizio; 

• l’art. 183 del Decreto legislativo n° 267/2000 che disciplinano le procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 

Considerata la necessità di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, l’incarico per la redazione dell’inventario dei 

beni comunali alla ditta Mercurio Servizi , con sede a Fino Mornasco (CO) via Garibaldi n. 

118,, che su richiesta di questo Comune, si è resa disponibile per la redazione 

dell’inventario al costo di € 3.300,00 = + IVA per complessive € 4.026,00= IVA compresa, di 

cui all’offerta depositata agli atti di questo Ufficio. 

2. Di impegnare la spesa di € 4.026,00 all’intervento 1.01.05.03 cap. 610, gestione 
competenza del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, (CIG: Z4B17ED261). 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Trigolo,  30-12-2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
16-01-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  16-01-2016  al 30-01-2016 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


